ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI N.°     121 /2019

DISPÕE  SOBRE  A  FIXAÇÃO  DE

SUBSÍDIO DOS VEREADORES PARA

A LEGISLATURA 2021/2024.

Art. 1º O subsídio dos vereadores a vigorar na Legislatura que se iniciará em 01 de
janeiro de 2021 é fixado em R$ 10.514,00 (dez mil, quinhentos e quatorze reais).

§ 1°  O subsídio do Presidente da Câmara Municipal é fixado em R$ 12.514,00
(doze mil, seiscentos e sessenta e um reais e treze centavos).

§  2°  O  total  do  subsídio  dos  Vereadores  não  poderá  ultrapassar  os  limites
estabelecidos no artigo 29-A, da Constituição Federal.